
 
COMUNE DI URI 

PROVINCIA DI SASSARI 
Via Sassari 99, 07040 – Uri 

___________________________________________________________________ 
 

Telefono 079-4187050 - c.f. 92081820901 - Mail: protocollo.uri@pec.comunas.it 

 
COPIA 

DETERMINAZIONE 
 

DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
N. 117 del 29-08-2022 
 
Indice n. 590 
 

OGGETTO: Procedura negoziata per l'affidamento del servizio di 
refezione scolastica per gli anni scolastici 2022/2023 - 2023/2024, ai sensi 
della legge 120/2020, come successivamente modificata dalla legge 
108/2021.  Ammissione alla procedura degli operatori economici 
individuati a seguito dell'indagine esperita attraverso la Centrale di 
Committenza Regionale "SardegnaCAT". 
 
CODICE CIG:93632931D2 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
Richiamata la Determinazione a contrattare n. 105/2022, di avvio della procedura negoziata per 
l'affidamento del servizio di refezione scolastica, anni scolastici 2022/2023 - 2023/2024, in attuazione 
della Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 15/06/2022, ai sensi della legge 120/2020, come 
successivamente modificata dalla legge 108/2021;  
 
Visto il disposto dell’art. 1 comma 2 lett. b) della legge 120/2020, come adeguato dalla legge 108/ 
2021, secondo cui nella procedura di che trattasi è richiesta la consultazione di almeno 5 operatori 
economici, ove esistenti;  
 
Esperita l’indagine di mercato ai sensi dell’art. 216, comma 9, del D. Lgs 50/2016, tramite il sistema 
telematico di negoziazione messo a disposizione dalla Centrare Regionale di Committenza 
“SardegnaCAT”; 
 
Rilevata l’intervenuta scadenza del termine di acquisizione delle manifestazioni di interesse il 
26/08/2022 alle ore 12.00;   
 
Constatato che il numero delle manifestazioni pervenute è inferiore a cinque;  
 
Accertata l’ammissibilità di tutte le manifestazioni di interesse pervenute;  
 
Visto il verbale del 26/08/2022, elaborato in fase di valutazione delle manifestazioni di interesse, 
allegato alla presente Determinazione;  

mailto:protocollo.uri@pec.comunas.it


Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.117 del 29-08-2022 COMUNE DI URI Pag. 2 

 
Ritenuto, in conformità a quanto stabilito con Determinazione n. 105/2022, di invitare alla procedura 
negoziata tutti gli operatori economici che hanno utilmente manifestato interesse; 

 
Visti gli articoli 37 del D.lgs n. 33/2013 e 1 comma 32, della legge n. 190/2012, in materia di 
“amministrazione trasparente”; 
 
Visto l’art. 50, comma 10 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”;  
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 01/07/2022, di attribuzione dei compiti, delle funzioni e delle 
responsabilità dell’Area Amministrativa e di individuazione del funzionario responsabile ex art. 50 
comma 10 del D. Lgs 18/08/2000 n. 267;  

 
Visti gli articoli 
- 107 e 109 comma 2 del citato Testo Unico, relativi alle funzioni attribuite e alle responsabilità dei 
funzionari responsabili degli uffici e dei servizi;  
- 151 comma 4, 183 e 184, comma 1, del D. Lgs 18/08/2000 n. 267; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 20/04/2022, di approvazione del Bilancio di 
previsione 2022/2024 e relativi allegati 

 
 

 
DETERMINA 

 
Di ammettere alla successiva fase negoziata tutti gli operatori economici che hanno manifestato 
utilmente interesse, secondo le risultanze di cui allegato verbale del 26/08/2022, sulle operazioni di 
valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute. 
 
Di riservare a successiva Determinazione l’approvazione gli ulteriori atti della procedura; 
 
Dichiara, ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e del Codice di Comportamento di cui al DPR n. 

62/2016 e del Codice di Comportamento del Comune di Uri, approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 70/2021, che i destinatari dell’atto non si trovano in condizioni di incompatibilità o in 

situazioni di conflitto di interesse nei confronti del destinatario del presente atto;  

Dichiara esecutivo il presente provvedimento che, non implicando impegno di spesa, non necessita 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi ex art. 153 comma 5 e art. 

183, comma 7, del D.lgs n. 267/2000, e ne dispone la pubblicazione sul sito web dell’Ente, ai fini della 

pubblicizzazione degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa; 

 
      Il Responsabile dell’Area Amministrativa   
                                                                                        avv. Antonella Piredda 
 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.117 del 29-08-2022 COMUNE DI URI Pag. 3 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

(Art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000) 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa sul presente atto. 
Uri, 29-08-2022 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    F.to                                F.to  Avv. Antonella Piredda 
 
 
 
_________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio online sul sito 

istituzionale dell’ente www.comune.uri.ss.it  per 15 giorni consecutivi, 

dal 29-08-2022 al 13-09-2022 . 

N. pubblicazione 1018 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                     F.to  Avv. Antonella Piredda 
 
 
  
  
 
_________________________________________________________________________________ 
 
  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Uri, 29-08-2022              Avv. Antonella Piredda 


